

## ***Bilaga 1. Fördelning av föreningsstöd år 2022***

Denna bilaga innehåller dokument vilka sammanfattar nämndens beslut om fördelning av föreningsstöd år 2022.

Innehållsförteckning:

- [Protokoll](#)
- [Fördelning av föreningsstöd 2022](#)
- [Lokala regler för föreningsstöd](#)
- [Redogörelse och bedömningsgrunder, föreningsstöd år 2022](#)

## Protokoll 2/2022

fört vid Östermalms Stadsdelsnämnds sammanträde  
torsdagen den 17 februari 2022 kl. 18:00-20:00, Karlavägen  
104

**Ledamöter**

Andrea Hedin (M) Ordförande  
Birgit Marklund Beijer (S) Vice ordförande  
Annika Elmlund (M)  
Henrik Lundquist (M)  
Magnus Granat (M)  
Vivianne Gunnarsson (MP)  
Louise Gillin (C)  
Jaime Barrios (V)  
Berit Nyberg (S)  
Marion Sundqvist (V)  
Rudolf Sjöstrand (S)  
Göran Ek (SD)  
Joakim Rönnbäck (L) ersätter Christina Schönberg Messick (L)

**Ersättare**

Sonja Nettelbladt (MP)  
Fredrik Boeke (S)  
Emil Bustos (S)  
Cecilia Enquist (V)  
Stephanie Branzell (V)  
Amelie Langby (M)  
Daniele Fava (C)  
Anders Lindman (SD)  
Sanna Eliasson (S)  
Christina Huss (M)

**Övriga närvarande**

Kerstin Andersson Stadsdelsdirektör  
Sarah Johansson Nämndsekreterare

**Justerare****Datum för justering****Paragraf**

§7

**Sekreterare**

Sarah Johansson

## § 7

### Fördelning av föreningsstöd år 2022

ÖST 2021/860

#### Beslut

1. Östermalms stadsdelsnämnd godkänner detaljbudget för föreningsstöd 2022.
2. Östermalms stadsdelsnämnd godkänner fördelning av föreningsstöd år 2022 med följande justering ”Seniordagen beviljas 25 000 kr i stöd för marknadsföring och lokalhyra”.

#### Sammanfattning av ärendet

Nämndens föreningsstöd syftar till att uppmuntra och stödja stadsdelsområdets invånare att i organiserade former påverka och engagera sig ideellt i exempelvis socialt eller kulturellt arbete. Nämnden har 1 500 000 kronor i budget för föreningsstöd 2022. Förvaltningen föreslår att 1 245 000 kronor avsätts för fördelning av stöd till föreningslivet, 245 000 kronor för hyreskostnaden för Skogvaktargatan 11 samt 10 000 kronor för marknadsföring. Ideella föreningar har den 19 oktober till och med 18 november 2021 haft möjlighet att ansöka om föreningsstöd för 2022. Totalt har 17 föreningar ansökt om stöd. Samtliga föreningar har tidigare år sökt och beviljats stöd, med undantag för Äldrekontakt som ansöker för första gången. Förvaltningen föreslår att samtliga 17 föreningar som ansökt beviljas stöd. På sidan 8 i tjänsteutlåtandet har ett skrivfel infunnit sig när det gäller förslag på fördelning av föreningsstöd till Seniordagen. Stadsdelsförvaltningen föreslår att föreningen beviljas 25 000 kr i stöd för marknadsföring och lokalhyra i enlighet med motivering i bilaga 2.

#### Yrkanden

**Andréa Hedin m.fl. (M), Christina Messick m.fl. (L), Vivianne Gunnarsson m.fl. (MP) och Louise Gellin m.fl. (C)** yrkar att Östermalms stadsdelsnämnd godkänner detaljbudget för föreningsstöd 2022, Östermalms stadsdelsnämnd godkänner fördelning av föreningsstöd år 2022 med följande justering ”Seniordagen beviljas 25 000 kr i stöd för marknadsföring och lokalhyra” samt att uppdra åt förvaltningen att återkomma med förslag till åtgärd för säkerställa att det finns fritidssysselsättning för ungdomar i Hjorthagen/Norra Djurgårdsstaden om Hjorthagens gård stänger. Att därutöver anföra följande:

Vi i den grönblå majoriteten är stolta över stadsdelens ungdomsverksamhet. Vi är glada över det ökade besöksantalet och är måna om att utforma en verksamhet som lockar fler besökare. Idag har stadsdelsnämnden ansvar för Humlanhuset som är en populär ungdomsgård på centrala Östermalm och även utpekad som basen för stadsdelens ungdomsverksamhet. Därtill har vi förmånen att också ha en föreningsdriven ungdomsgård i Hjorthagen. I det aktuella ärendet Fördelning av föreningsstöd för 2022 framkommer information om att den föreningen som idag bedriver Hjorthagens ungdomsgård eventuellt inte ser möjlighet att fortsätta göra det på sikt. Om så är fallet är vi i den grönblå majoriteten måna om att en annan lösning kommer på plats. Det kan innebära att en annan förening driver verksamheten, att en IOP-lösning kommer på plats eller att stadsdelsförvaltningen bedriver en satellitverksamhet till vår nuvarande ungdomsgård. Vi ser även möjlighet att låta en befintlig föreningsverksamhet med exempelvis idrottnisch att få ett breddat uppdrag. Att det finns trygga mötesplatser för unga i hela stadsdelen är viktigt och det fysiska avståndet får inte bli en barriär. Vi har hösten 2021 tagit beslut om att vi vill se en modern ungdomsverksamhet som är lättanpassad efter nya förslag och önskemål och som möter ungdomar utifrån deras behov och förväntningar. Östermalm ska ha ett varierat utbud av aktiviteter som sticker ut i Stockholm och som bidrar särskilt till att locka fler tjejer, unga med funktionsvariationer och unga som är intresserade av vår hbtqi+ profil.

Fritidsverksamheten för unga i Stockholm har en viktig roll i att motverka rekryteringen till gängbrottlighet. Även om problematiken är begränsad inom Östermalms stadsdelsområde är det viktigt att verksamheten är väl rustad för att upptäcka ungdomar som är på väg att dras in i en kriminell livsstil och ha verktyg att hjälpa ungdomar ut ur det. Fritidsverksamheten har också en viktig roll för att motverka psykisk ohälsa bland unga och erbjuda en trygg vuxennärvaro bland stadsdelens unga.

**Birgit Marklund Beijer m.fl (S) och Jamie Barrios m.fl. (V) yrkar att Östermalms stadsdelsnämnd beslutar att i huvudsak godkänna förvaltningens förslag till detaljbudget för föreningsstöd 2022 samt förslag till fördelning av föreningsstöd 2022, att Stora Skuggans 4H-gård beviljas totalt 450 000 kronor och att Hjorthagens gård beviljas totalt 500 000 kronor. Att därutöver anföra följande:**

Det breda och engagerade föreningslivet är en fantastisk tillgång för Östermalm. Många ideella föreningar gör ett utmärkt jobb och stora samhällsnyttiga insatser i stadsdelen, bidrar till god livskvalitet och ett rikare samhällsliv. Socialdemokraterna och vänsterpartiet föreslår således ytterligare medel i föreningsstöd jämfört med majoriteten. Detta kan göras eftersom vi föreslår en större tilldelning till barn, kultur och fritid.

Hjorthagens gård

Det är mycket oroväckande det som framförs i ärendet när det gäller

Hjorthagens gårds ansökan om föreningsstöd. Föreningen söker stöd med 950 000 kr, medan förvaltningens förslag är att bevilja 270 000 kronor. Föreningen Hjorthagens Gård menar att det inte finns förutsättningar att driva verksamheten på samma budget och på samma nivå som tidigare. Vi har förståelse för att det är betungande att driva en föreningsgård med mycket ideelt arbete samtidigt som verksamheten växer. Vi anser i nuläget att Hjorthagens gård beviljas 500 000 kr

Stora Skuggans 4H-gård

I en storstad som Stockholm och för innerstaden är Stora Skuggans 4H-gård en viktig verksamhet för barn och ungdomar med funktionsnedsättning. Verksamheten med tusentals besökare och många aktiveter är mycket omfattande. Under pandemin har det varit särskilt viktigt att barn och unga har möjlighet vara ute bland djur. Den är så viktig att Östermalms stadsdelsnämnd borde ha kunnat bidra med samma belopp som beviljats tidigare år. Vi föreslår att bidraget ska uppgå till totalt 450 000 kr.

Göran Ek (SD) stödjer del i yrkandet från Birgit Marklund Beijer m.fl (S) och Jamie Barrios m.fl. (V) gällande att Stora skuggans 4 H-gård beviljas 450 000 kronor.

## Beslutsgång

Ordförande ställde proposition på var och ett av yrkandena och fann att nämnden beslutat i enligt med Andréa Hedin m.fl. (M), Christina Messick m.fl. (L), Vivianne Gunnarsson m.fl. (MP) och Louise Gellin m.fl. (C) yrkande.

## Reservationer

Birgit Marklund Beijer m.fl (S) och Jaime Barrios m.fl. (V) reserverar sig mot beslutet.

Göran Ek (SD) reserverar sig mot beslutet avseende del i yrkandet från Birgit Marklund Beijer m.fl (S) och Jamie Barrios m.fl. (V) gällande Stora skuggans 4 H-gård.

## Handlingar i ärendet

- ÖST 2021/860-2 Fördelning av föreningsstöd år 2022
- ÖST 2021/860-3 Bilaga 1. Lokala regler för föreningsstöd på Östermalm
- ÖST 2021/860-4 Bilaga 2. Redogörelse och bedömningsgrunder föreningsstöd år 2022

## **Signerat av**

Detta dokument har signerats digitalt av följande personer

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Andréa Marieanna Arlene,Hedin	2022-02-22
Rut Astrid Birgit,Beijer	2022-02-22

**Handläggare**  
Emma Taylor  
Linnéa Lundbäck  
Telefon: 0850810024 19

**Till**  
Östermalms stadsdelsnämnd  
2022-02-17

## Fördelning av föreningsstöd år 2022

### Förvaltningens förslag till beslut

1. Östermalms stadsdelsnämnd godkänner detaljbudget för föreningsstöd 2022.
2. Östermalms stadsdelsnämnd godkänner fördelning av föreningsstöd år 2022.

### Sammanfattning

Nämndens föreningsstöd syftar till att uppmuntra och stödja stadsdelsområdets invånare att i organiserade former påverka och engagera sig ideellt i exempelvis socialt eller kulturellt arbete.

Nämnden har 1 500 000 kronor i budget för föreningsstöd 2022. Förvaltningen föreslår att 1 245 000 kronor avsätts för fördelning av stöd till föreningslivet, 245 000 kronor för hyreskostnaden för Skogvaktargatan 11 samt 10 000 kronor för marknadsföring.

Ideella föreningar har den 19 oktober till och med 18 november 2021 haft möjlighet att ansöka om föreningsstöd för 2022. Totalt har 17 föreningar ansökt om stöd. Samtliga föreningar har tidigare år sökt och beviljats stöd, med undantag för Äldrekontakt som ansöker för första gången. Förvaltningen föreslår att samtliga 17 föreningar som ansökt beviljas stöd.

### Bakgrund

Av Reglemente för stadsdelsnämnderna (KFS 2020:15) framgår det att stadsdelsnämnden inom sitt område har hand om:

”bidragsgivning till föreningar med utpräglat lokal verksamhet och kontakter med lokalt bedrivna föreningsverksamhet”.

Östermalms stadsdelsnämnd ger stöd till ideella föreningar med verksamhet och aktiviteter inom stadsdelsområdet. Syftet är att uppmuntra och stödja stadsdelsområdets invånare att i organiserade former påverka och engagera sig ideellt genom social eller kulturell verksamhet. Föreningar som beviljas stöd ska medverka till att bryta isolering, vara individstödande och aktiverande samt utgå från demokratiska värderingar.

Föreningsstöd fördelas en gång per år enligt ett nytt regelverk. Ändringen gäller från 2022. Möjligheten att söka föreningsstöd marknadsförs genom annonsering i lokaltidning, affischering och spridning av informationsfoldrar, via stadens webbsida, via information till pensionärsrådet och rådet för funktionshinderfrågor, studieförbund, bibliotek och andra träffpunkter samt genom kontakt med de föreningar som tidigare beviljats stöd.

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts av specialistenheten på administrativa avdelningen.

### **Ärendet**

Ideella föreningar har den 19 oktober till och med 18 november 2021, haft möjlighet att ansöka om föreningsstöd för 2022. Samtliga föreningar som beviljats stöd 2021 har under samma period lämnat in redovisningar av genomförd verksamhet.

### **Redovisning av verksamhet 2021**

Förvaltningens uppföljning kontrollerar att föreningen under det år stöd beviljats har genomfört verksamhet och aktiviteter samt använt stödet enligt nämndens beslut. Därutöver kontrollerar förvaltningen även att föreningen uppfyllt nämndens grundläggande krav, däribland att verksamhet har skett inom Östermalms stadsdelsområde, att föreningen uppfyllt demokrativillkoret och att föreningen har marknadsfört verksamheten som beviljats stöd.

Förvaltningens uppföljning av 2021 visar att alla föreningar som beviljades stöd har använt stödet i enlighet med nämndens beslut med undantag för Folkkulturcentrum och RSMH Carpe Diem Östermalm-Lidingö, vilket framgår i bilaga 2. Mask och Commedia Centrum och Changers Hub har inte genomfört den verksamhet de beviljats stöd för, med hänvisning till att aktiviteter inte gått att genomföra på grund av Coronapandemin samt att en lokalrenovering påverkat Changers Hubs möjlighet att genomföra verksamheten. Båda dessa föreningar har återbetalat stödet och ingen av dem ansöker om nytt stöd för 2022.

Föreningarnas redovisningar finns att söka via diariet och finns registrerade på diarienumret för föreningens ansökan om stöd för 2021.

### **Inkomna ansökningar för 2022**

Totalt har 17 föreningar ansökt om stöd för 2022. Av dessa har 15



beviljats stöd 2021. En förening, Dansträffen, ansökte inte om stöd för verksamhet 2021, men har tidigare år ansökt om och beviljats stöd från nämnden. Äldrekontakt söker stöd för första gången.

Tillsammans har föreningarna ansökt om 2 178 550 kronor. Total budget för föreningsstöd är 1 500 000 kronor. Budgeten ska enligt förvaltningens förslag fördelas på inkomna ansökningar samt täcka kostnader för marknadsföring och hyreskostnaden för Skogvaktargatan 11.

### Hjorthagens gårds ansökan

Hjorthagens gård har för verksamhet 2022 ansökt om 950 000 kronor. Tidigare år har de beviljats 270 000 kr. På grund av det höga beloppet har förvaltningen haft ett klagörande möte med föreningen. På mötet uttryckte föreningen att de inte kan fortsätta bedriva verksamheten med en budget på samma nivå som tidigare år. Verksamheten har växt och föreningen menar att det behövs mer personal för att driva ungdomsgården på ett kvalitativt sätt. De lyfte även fram att de saknar andra förutsättningar som krävs för att driva en ungdomsgård, som möjligheten att anlita ett städbolag, renovering av lokalerna etc. Föreningen har också aviserat att de inte anser det vara möjligt att bedriva verksamheten inom ramen för föreningsstöd på längre sikt. Förvaltningen föreslår med utgångspunkt i den begränsade budget som finns för föreningsstöd att nämnden beviljar föreningen samma belopp som tidigare år. Om föreningen skulle välja att lägga ned sin verksamhet eller om förutsättningarna för beviljat stöd förändras på annat sätt, ska föreningen enligt nämndens regelverk omedelbart meddela förvaltningen. En dialog behöver i så fall föras om hur bidraget ska användas och under vilken tidsperiod.

### Bedömningsgrunder

Nämndens stöd syftar till att nå en bredd av verksamheter och komma ett flertal föreningar till del. Förvaltningens handläggning utgår från nämndens *Lokala regler för föreningsstöd*, se bilaga 1. Östermalms regelverk tar sin utgångspunkt i stadens *Riktlinjer avseende förenings- och kulturstöd – demokrativillkor*.

Regelverket innehåller grundläggande krav och bedömningsgrunder för fördelning av föreningsstöd. I bilaga 2 *Redogörelse och bedömningsgrunder 2022* redovisas föreningarnas ansökningar och förvaltningens motivering till fördelning utifrån bedömningsgrunderna.

Förvaltningens förslag till fördelning utgår från sex bedömningsgrunder. I vilken mån ansökande föreningar uppfyller dem beskrivs nedan:

*Bedömningsgrund 1. Att föreningen och dess verksamhet eller aktivitet uppfyller detta regelverk och stadens Riktlinjer avseende förenings- och kulturstöd – demokrativillkor.*

Samtliga föreningar som ansökt om stöd uppfyller de lokala reglerna för föreningsstöd gällande grundläggande krav för ansökan.

*Bedömningsgrund 2. I vilken mån verksamheten eller aktiviteten är ett komplement till nämndens verksamheter och stödjer prioriterade mål och utvecklingsområden i nämndens verksamhetsplan.*

Samtliga föreningar som ansökt om stöd bedöms vara ett komplement till nämndens verksamheter och stödjer prioriterade mål och utvecklingsområden i nämndens verksamhetsplan.

*Bedömningsgrund 3. I vilken mån föreningen bedöms ha ekonomisk och verksamhetsmässig förmåga för att genomföra verksamheten eller aktiviteten.*

Samtliga föreningar som ansökt om stöd bedöms ha tillräckliga förutsättningar för att genomföra verksamhet enligt ansökan.

*Bedömningsgrund 4. På vilket sätt föreningen har använt eventuella tidigare stöd och vilket resultat de har uppnått.*

Förvaltningens uppföljning visar att alla föreningar som beviljades stöd 2021 och ansöker om stöd för 2022 har använt det i enlighet med nämndens beslut. Förvaltningen har dock ett par anmärkningar när det gäller Folkkulturcentrum och RSMH Carpe Diem Östermalm-Lidingö. Mer information framgår under förvaltningens bedömning av respektive förening, i bilaga 2.

*Bedömningsgrund 5. Hur ansökan står sig i relation till andra föreningars ansökningar i fråga om kvalitet och innehåll för avsedd ansökningsperiod.*

Ansökningarna varierar i kvalitet och innehåll, men samtliga ansökningar visar på tillräcklig förmåga att planera, marknadsföra och nå avsedd målgrupp samt att genomföra den verksamhet som föreningen ansöker om stöd för.

*Bedömningsgrund 6. Den totala budgeten för föreningsstöd som finns att fördela.*

Nämnden har 1 500 000 kronor i budget för föreningsstöd 2022. Förvaltningen föreslår att 1 245 000 kronor avsätts för fördelning av stöd till föreningslivet, 245 000 kronor för hyreskostnaden för Skogvaktargatan 11 samt 10 000 kronor för marknadsföring. Förvaltningens förslag till fördelning syftar till att stödja en bredd av föreningar för att på så sätt bidra till nämndens mål.

### Användning av stöd

Beviljat stöd ska användas i enlighet med Lokala regler för föreningsstöd och i enlighet med de användningsområden som framgår av nämndens beslut. De föreningar som beviljas stöd ansvarar därför för att läsa reglerna för föreningsstöd, förvaltningens tjänsteutlåtande och det som står skrivet om föreningen i bilagan Redogörelse och bedömningsgrunder. Stöd beviljas enbart till verksamhet och aktiviteter som är förlagda inom Östermalms stadsdelsområde, om inget annat framgår. Förvaltningen kommer under året att göra verksamhetsavstämningar och besök hos samtliga av de föreningar som beviljats stöd.

Förvaltningen ska omedelbart meddelas om det sker förändringar vad gäller budget, styrelse, stadgar, verksamhet, aktiviteter eller annat som legat till grund för beviljat stöd. För omDispositionering av beviljat stöd krävs godkännande från nämnden. De föreningar som beviljats en del av det sökta beloppet ansvarar för att ordna med kompletterande finansiering, alternativt anpassa verksamheten inom ramen för nämndens beslut. Samtliga föreningar ansvarar för att löpande följa Folkhälsomyndighetens rekommendationer gällande coronapandemin och vidta åtgärder för att minska risken för smittspridning.

### Redovisning

Under perioden 18 oktober till 17 november 2022 ska samtliga föreningar som beviljats stöd inkomma med ekonomisk och verksamhetsmässig redovisning. Redovisningen görs via e-tjänst på webbplatsen: <https://foreningsservice.stockholm/ostermalm/>

#### **I redovisningen redogör föreningen för:**

- uppfyllnad av regelverkets grundläggande krav
- hur stödet har använts enligt de användningsområden som nämnden beviljat
- antalet planerade och genomförda aktiviteter
- adress för genomförd verksamhet
- antal och ålder på medlemmar och deltagare
- marknadsföringsinsatser
- budget, att stödet ekonomiskt har använts enligt de användningsområden som nämnden beslutat om.

### Jämställdhets- och målgruppanalys

I ansökan uppger föreningarna antal medlemmar och uppskattat antal deltagare, ålder och kön. Förvaltningen beaktar i första hand

antalet deltagare, då många föreningar har en öppen och utåtriktad verksamhet och når betydligt fler personer än sina medlemmar.

Med ökad ålder syns en tydlig trend att främst kvinnor deltar i de verksamheter och aktiviteter som nämnden fördelar stöd till. 2022 prognostiseras det för åldersgruppen 0-25 år att något fler flickor (55 procent) än pojkar (45 procent) deltar. I åldern 26 till 64 år är det en större ökning av kvinnor som deltar (60 procent) än män (40 procent). I åldersgruppen 65 år och äldre är det främst kvinnor (74 procent) som deltar i jämförelse med män (26 procent). Den bredd av föreningar förvaltningen föreslår ska få stöd erbjuder dock aktiviteter som bör kunna vara attraktiva för såväl kvinnor som män. Östermalm har ett rikt föreningsliv för seniorer med ett flertal aktiva föreningar. Inom denna åldersgrupp återfinns de högsta medlemsantalen.

### **Förvaltningens förslag till beslut**

För målgruppen barn och ungdomar ska nämnden bland annat tillhandahålla meningsfull fritidsverksamhet och stödja nattvandrande föräldrar i deras arbete att skapa trygghet. Därför föreslår förvaltningen stöd till Folkkulturcentrum, Föräldravandring på Östermalm och Stora Skuggans 4H-gård.

För målgruppen personer med funktionsnedsättning ska nämnden erbjuda personer stöd med att utifrån sina förutsättningar delta i samhällets gemenskap. Därför föreslår förvaltningen stöd till RSMH Carpe Diem Östermalm-Lidingö och Stora Skuggans 4H-gård.

För målgruppen äldre ska nämnden bland öka samverkan med föreningar för att minska ofrivillig ensamhet, social isolering och psykisk ohälsa samt möjliggöra deltagande i sociala sammanhang och varierade aktiviteter utifrån intressen och funktionsförmåga. Därför föreslår förvaltningen stöd till Dansträffan, Folkkulturcentrum, Fältöverstens Bridgeklubb, PRO- och SPF-föreningarna, Seniordagen, SPF Väntjänst på Östermalm, Stora Skuggans 4H-gård och Äldrekontakt.

Enligt 5§ i Reglemente för stadsdelsnämnderna (KFS 2020:15) framgår det att stadsdelsnämnden inom sitt område har hand om ”upplåtelse av allmänna samlingslokaler”. Därför föreslår förvaltningen stöd till Folkkulturcentrum.

Av reglementet framgår det även att nämnden har hand om ”lokal

kulturverksamhet”. Därför föreslår förvaltningen stöd till Folkkulturcentrum, Frihamnens kulturförening och Stockholmspalavern (Föreningen Palaver).

### Detaljbudget för föreningsstöd 2022

Nämndens budget för föreningsstöd är 1 500 000 kronor. Förvaltningen föreslår att 1 245 000 kronor avsätts för föreningsstöd år 2022, 245 000 kronor för hyreskostnaden för Skogvaktargatan 11 och 10 000 kronor för marknadsföring.

### Fördelning av föreningsstöd för 2022

#### *Dansträffen*

10 000 kronor föreslås beviljas i stöd för att arrangera dansträffar för pensionärer till en låg avgift.

#### *Folkkulturcentrum*

110 000 kronor föreslås beviljas i stöd för att genomföra den verksamhet som beskrivs i ansökan, bland annat för enklare renovering av lokaler samt marknadsföring.

#### *Frihamnens Kulturförening*

25 000 kronor föreslås beviljas i stöd för marknadsföring, hyra av containrar, förbättringar av lokaler samt öppna workshops.

#### *Fältöverstens Bridgeklubb Tisdagsbridgen*

10 000 kronor föreslås beviljas i stöd för lokalhyra.

#### *Föräldravandring på Östermalm*

150 000 kronor föreslås beviljas i stöd för administration och samordning av vandringskvällar, programverksamhet samt marknadsföring.

#### *Hjorthagens gård*

270 000 kronor föreslås beviljas i stöd för att genomföra den verksamhet som beskrivs i ansökan, bland annat för personalkostnad, aktiviteter och underhåll och uppdatering av utrustning.

#### *PRO Östermalm*

15 000 kronor föreslås beviljas i stöd för lokalhyra, föreläsare till evenemang samt marknadsföring.

#### *RSMH Carpe Diem Östermalm-Lidingö*

25 000 kronor föreslås beviljas i stöd för att genomföra marknadsföring, aktiviteter som utflykter samt hyra av Funktionsrätts lokaler vid föreläsningar.

*Seniordagen*

25 00 föreslås beviljas i stöd för marknadsföring och lokalhyra.

*SPF Seniorerna Engelbrekt*

25 000 kronor föreslås beviljas i stöd för programverksamhet och medlemstidning.

*SPF Seniorerna Gärdet Djurgården*

20 000 kronor föreslås beviljas i stöd för att genomföra programverksamhet.

*SPF Seniorerna Hedvig Eleonora*

25 000 kronor föreslås beviljas i stöd för programverksamhet, marknadsföring och lokalhyra.

*SPF Seniorerna Karlaplan*

25 000 kronor föreslås beviljas i stöd för programverksamhet, marknadsföring och lokalhyra.

*SPF Väntjänst på Östermalm*

120 000 kronor föreslås beviljas i stöd för konsultarvode, administrativa kostnader samt kurs och möte med volontärer.

*Stockholmspalavern (Föreningen Palaver)*

25 000 kronor föreslås beviljas i stöd för programverksamhet, lokalhyra, marknadsföring samt administrativa utgifter.

*Stora Skuggans 4H-gård*

250 000 kronor föreslås beviljas i stöd för verksamhet för barn och ungdomar med funktionsnedsättning, mötesplats för äldre, personalkostnader samt ledarutbildningar.

90 000 kronor föreslås beviljas som ett engångsstöd för utbildningsmaterial och ledare för föreningens nya satsning på kretsloppsbesök för förskolor och skolor på Östermalm.

*Äldrekontakt*

25 000 kronor föreslås beviljas i stöd för att genomföra programverksamhet för de tre lokalgrupperna på Östermalm.

Kerstin Andersson  
Stadsdelsdirektör  
Östermalms  
stadsdelsförvaltning

Helena Näslund  
Administrativ chef  
Östermalms  
stadsdelsförvaltning

### **Bilagor**

1. Lokala regler för föreningsstöd
2. Redogörelse och bedömningsgrunder år 2022

## **Attesterat av**

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Kerstin Andersson	2022-02-08
Helena Näslund	2022-02-08



# Lokala regler för föreningsstöd

Östermalms stadsdelsnämnd ger stöd till ideella föreningar med verksamhet och aktiviteter inom stadsdelsområdet. Syftet är att uppmuntra och stödja stadsdelsområdets invånare att i organiserade former påverka och engagera sig ideellt i exempelvis socialt eller kulturellt arbete. Med socialt arbete avses verksamhet som kompletterar stadsdelsnämndens verksamheter. Med kulturellt avser nämnden i dessa regler konstnärliga uttryck så som teater, musik, dans, film, konst och litteratur.

## **Stödets fördelning och ändamål**

Föreningsstödet söks och fördelas en gång per år för kommande verksamhet och aktiviteter. Förvaltningen utlyser ansökningsdatum. Stödet kan sökas för medlemsaktiviteter, programverksamhet, lokalhyra, arvoden och marknadsföring. Vid särskilda skäl kan nämnden även bevilja stöd till fasta personalkostnader, lokalreovering, inköp av inventarier samt mat och fika. I ansökan ska föreningen lämna en motivering som tydliggör föreningens behov.

## **Grundläggande krav för ansökan**

**Föreningen ska:**

- 1. Vara en ideell förening**

## **Östermalms stadsdelsförvaltning**

### **Vill du veta mer?**

Kontakta handläggare  
på 08-508 10 019 eller  
[foreningsstod.ostermalm@stockholm.se](mailto:foreningsstod.ostermalm@stockholm.se)  
[foreningsservice.stockholm/ostermalm](http://foreningsservice.stockholm/ostermalm)

Endast ideella föreningar registrerade med organisationsnummer hos Skatteverket kan beviljas stöd. Vid ansökningar överstigande ett halvt prisbasbelopp (23 800 kr) ska föreningen ha haft ett organisationsnummer i minst ett år och en dokumenterad verksamhet. Undantag kan göras för föreningar med ursprung i befintliga föreningar som uppfyller ovanstående krav. Föreningen ska ha en styrelse och stadgar antagna av medlemmarna och revisorer som följer god redovisningssed. Föreningen ska ha ett

bankgiro- eller plusgirokonto registrerat i verksamhetens namn. Den verksamhet som föreningen söker stöd för ska inte ha ett partipolitiskt eller religiöst syfte.

## **2. Vara förlagd inom Östermalms stadsdelsområde**

Verksamhet och aktiviteter ska vara förlagda inom Östermalms stadsdelsområde och i huvudsak riktade till stadsdelsområdets invånare. Föreningar som inte har sitt säte på Östermalm kan söka stöd för den del av föreningens verksamhet som är förlagd inom stadsdelsområdet.

## **3. Uppfylla demokrativillkor**

Föreningen arbetar utifrån demokratiska principer, stödjer demokratin som samhällssystem, verkar för jämställdhet, mångfald, alla människors lika värde och likabehandling i verksamheten samt tar avstånd från våldsbejakande uttryck och åsikter. Om företrädare för föreningen, exempelvis en styrelsemedlem, anställd eller volontär, uttrycker åsikter i strid med ovan ska föreningen omgående uppmana personen i fråga att lämna sitt uppdrag. Föreningen ska inte heller samverka med, eller anlita, organisationer eller personer som uttrycker åsikter i strid med ovan.

Föreningen intygar att varken förening/organisationen eller dess företrädare, inom ramen för verksamheten:

- a) utövar våld, tvång eller hot eller på annat otillbörligt sätt kränker den enskildes grundläggande fri- och rättigheter,
- b) diskriminerar eller på annat sätt bryter mot principen om alla människors lika värde,
- c) rättfärdigar, främjar eller uppmanar till sådana ageranden som anges i a eller b, eller
- d) motarbetar det demokratiska styrelseskicket.

## **4. Ha en öppen och tillgänglig verksamhet**

Verksamheten och aktiviteter ska vara öppna och så långt det är möjligt vara tillgänglig för alla oavsett funktionsvariationer. Aktiviteterna ska medverka till att bryta isolering, vara individstödande och aktiverande.

## **5. Arbeta med marknadsföring**

Föreningen ska arbeta aktivt uppsökande och marknadsföra sin verksamhet och sina aktiviteter. Detta ska ske via olika kanaler och med god framförhållning för att nå ut både till medlemmar och till ickemedlemmar.

## **6. Ansvara för tillstånd och säkerhet**

Föreningen ska ansvara för att ha nödvändiga tillstånd för verksamheten. Det ska även finnas rutiner och utrustning för deltagarnas, omgivningens och verksamhetslokalernas säkerhet, enligt rådande brandföreskrifter.

#### **7. Ta arbetsgivaransvar**

Den förening som har anställd personal ansvarar för att följa de lagar och regler som gäller för arbetsgivare.

### **Ansökan och redovisning**

Föreningsstödet söks och redovisas via Östermalms stadsdelsförvaltnings e-tjänst på webbplatsen:

<https://foreningsservice.stockholm/ostermalm/>

Föreningen ansvarar för att ansökan och redovisning fylls i enligt förvaltningens anvisningar, är underskrivna av firmatecknare och inlämnade senast det datum som förvaltningen beslutat. Det går inte att ansöka eller redovisa på annat sätt.

Alla uppgifter i ansökan och redovisning ska kunna styrkas om förvaltningen begär det. Om föreningen inte uppfyller kraven i dessa regler, om ansökan eller redovisning är felaktig eller ofullständig, kan det leda till att förvaltningen inte handlägger ärendet, stoppar eller återkräver stödet. Ansökningar som saknar redovisning av tidigare beviljade stöd avslås. Avslagna ansökningar anmäls till stadsdelsnämnden.

Förvaltningen kan begära mindre kompletteringar om ansökan eller redovisningen inte är fullständig eller otydlig. En ofullständig ansökan handläggs inte förrän en komplettering lämnats in. Om kompletteringen kommit in för sent avslås ansökan.

Föreningar som första gången söker stöd från nämnden kallas till ett klargörande möte med förvaltningen i det fall ansökan avser ett belopp överstigande 100 000 kronor. Förvaltningen kan även kalla till klargörande möte efter att ha tagit del av den information sökanden har lämnat in. Mötet används för att diskutera hur föreningen avser att uppfylla syftet i sin ansökan. Vid mötet kan också diskuteras exempelvis hur föreningen uppfyller stadens villkor om respekt för demokratiska grundprinciper och jämställdhet mellan kvinnor och män. Om föreningen inte kommer till det klargörande avslås ansökan.

Under den period som stöd beviljats har förvaltningen rätt att göra avstämningar och kan begära in uppgifter från föreningen.

Förvaltningen kan initiera såväl ekonomisk som verksamhetsmässig revision. Både stadsdelsförvaltningen och revisorerna ska ha tillträde till verksamheten.

### **Om förutsättningarna för beviljat stöd ändras**

Beviljat stöd ska användas till det som föreningen har ansökt om, i enlighet med dessa regler och nämndens beslut. Förvaltningen ska omedelbart meddelas om det sker förändringar vad gäller budget, styrelse, stadgar, verksamhet, aktiviteter, uppfyllnad av demokrativillkor eller annat som legat till grund för beviljat stöd. För omdisponering av beviljat stöd krävs skriftligt godkännande från stadsdelsnämnden.

Stöd som inte har använts under det år som ansökan gäller får inte användas för annat ändamål, fonderas, kapitaliseras eller användas kommande år. Stödet ska återbetalas till förvaltningen, om förvaltningen inte skriftligen meddelat annat.

### **Stöd från flera håll och samarbetspartners**

Nämnden ser positivt på att föreningar verkar långsiktigt genom att stärka sin verksamhet och ekonomi genom att söka stöd från flera håll, har samverkanspartners och fler inkomstkällor. Det är däremot inte tillåtet att söka stöd från stadsdelsnämnden för något som annan part fullt ut finansierar eller har lämnat stöd till. Stöd från andra parter ska redovisas i ansökan. Även stöd i form av lokaler, utrustning, tryck med mera ska redovisas. Föreningsstöd betraktas av nämnden som stöd till föreningens verksamhet och bör därmed inte vara föreningens huvudsakliga inkomstkälla.

## **Bedömningsgrunder**

Förvaltningen utarbetar ett förslag om fördelning utifrån följande bedömningsgrunder:

1. Att föreningen och dess verksamhet eller aktivitet uppfyller detta regelverk och stadens *Riktlinjer avseende förenings- och kulturstöd – demokrativillkor*.
2. I vilken mån verksamheten eller aktiviteten är ett komplement till nämndens verksamheter och stödjer prioriterade mål och utvecklingsområden i nämndens verksamhetsplan.
3. I vilken mån föreningen bedöms ha ekonomisk och verksamhetsmässig förmåga för att genomföra verksamheten eller aktiviteten.
4. På vilket sätt föreningen har använt eventuella tidigare stöd och vilket resultat de har uppnått.



5. Hur ansökan står sig i relation till andra föreningars ansökningar i fråga om kvalitet och innehåll för avsedd ansökningsperiod.
6. Den totala budgeten för föreningsstöd som finns att fördela.

## Beslut och utbetalning

Det är stadsdelsnämnden som fattar beslut om föreningsstöd. Stadsdelsnämnden kan besluta att bevilja en del av det sökta beloppet. Varje inkommen ansökan prövas enskilt. Att föreningen har fått stöd från nämnden tidigare är i sig inte skäl för fortsatt stöd.

Beviljade medel betalas ut enligt nämndens beslut det datum som stadsdelsförvaltningen meddelar.

## Kontakt

Vid frågor om föreningsstöd kan du kontakta handläggare:

E-post: [foreningsstod.ostermalm@stockholm.se](mailto:foreningsstod.ostermalm@stockholm.se)

Telefon: 08-508 10 019

Webbplats: <https://foreningsservice.stockholm/ostermalm/>

## Tips!

### Andra stöd från Stockholms stad

Stockholms stad har olika typer av stöd till föreningar och organisationer. Här kan du få en överblick över vilka stöd som kan vara relevanta för er förening eller organisation att söka, beroende på vilken typ av verksamhet ni har.

<https://foreningsservice.stockholm/foreningar/>

### Studieförbund

Er förening kan även få stöd från studieförbunden som arbetar med studiecirklar, kulturprogram och annan folkbildningsverksamhet.

<https://studieforbunden.se/studieforbund/>

Dessa regler beslutades av Östermalms stadsdelsnämnd 2021-09-23. Protokoll finns under § 9 på

<https://edokmeetings.stockholm.se/committees/ostermalms-stadsdelsnamnd/mote-2021-09-23#protocolTabContent>

## **Redogörelse och bedömningsgrunder, föreningsstöd år 2022**

### **Innehållsförteckning**

<b>Redogörelse och bedömningsgrunder, föreningsstöd år 2022 .....</b>	<b>1</b>
Innehållsförteckning .....	1
Inledning.....	2
Fördelning utifrån bedömningsgrunderna .....	2
Dansträffen – ÖST 2021/993 .....	3
Folkkulturcentrum ÖST 2021/998 .....	4
Frihamnens kulturförening 2021/1007 .....	5
Fältöverstens Bridgeklubb Tisdagsbridgen 2021/923.....	6
Föräldravandring på Östermalm 2021/1006 .....	7
Hjorthagens gård 2021/997.....	8
PRO Östermalm 2021/999.....	9
RSMH Carpe Diem Östermalm-Lidingö 2021/884.....	10
Seniordagen genom SPF Seniorerna Gärdet-Djurgården ÖST 2021/993 .....	11
SPF Seniorerna Engelbrekt ÖST 2021/970.....	12
SPF Seniorerna Gärdet-Djurgården ÖST 2021/994 .....	13
SPF Seniorerna Hedvig-Eleonora ÖST 2021/969 .....	13
SPF Seniorerna Karlaplan ÖST 2021/1014 .....	14
SPF Väntjänst på Östermalm ÖST 2021/976 .....	15
Stockholmspalavern (Föreningen Palaver) ÖST 2021/991 .....	15
Stora Skuggans 4H-gård ÖST 2021/924 .....	16
Äldrekontakt ÖST 2021/1008.....	17

## **Inledning**

Denna redogörelse är en sammanfattning av föreningarnas ansökningar och förvaltningens bedömning av respektive förenings verksamhet. Bedömningsgrunderna och de grundläggande kraven för föreningsstöd återfinns i bilaga 1, Lokala regler för föreningsstöd.

Föreningarnas fullständiga ansökningar och eventuell redovisning av föregående års stöd finns registrerade i diariet och kan sökas via respektive förenings diarienummer.

## **Fördelning utifrån bedömningsgrunderna**

Förvaltningens förslag till fördelning utgår från sex bedömningsgrunder. I vilken mån ansökande föreningar uppfyller dem beskrivs nedan:

*Bedömningsgrund 1. Att föreningen och dess verksamhet eller aktivitet uppfyller detta regelverk och stadens Riktlinjer avseende förenings- och kulturstöd – demokrativillkor.*

Samtliga föreningar som ansökt om stöd uppfyller de lokala reglerna för föreningsstöd gällande grundläggande krav för ansökan.

*Bedömningsgrund 2. I vilken mån verksamheten eller aktiviteten är ett komplement till nämndens verksamheter och stödjer prioriterade mål och utvecklingsområden i nämndens verksamhetsplan.*

Samtliga föreningar som ansökt om stöd bedöms vara ett komplement till nämndens verksamheter och eller stödjer prioriterade mål och utvecklingsområden i nämndens verksamhetsplan. Mer information framgår av förvaltningens bedömning av respektive förening.

*Bedömningsgrund 3. I vilken mån föreningen bedöms ha ekonomisk och verksamhetsmässig förmåga för att genomföra verksamheten eller aktiviteten.*

Samtliga föreningar som ansökt om stöd bedöms ha tillräckliga förutsättningar för att genomföra verksamhet enligt ansökan.



*Bedömningsgrund 4. På vilket sätt föreningen har använt eventuella tidigare stöd och vilket resultat de har uppnått.*

Förvaltningens uppföljning visar att alla föreningar som beviljades stöd 2021 och ansöker om stöd för 2022 har använt det i enlighet med nämndens beslut. Förvaltningen har dock ett par anmärkningar när det gäller Folkkulturcentrum och RSMH Carpe Diem Östermalm-Lidingö. Mer information framgår under förvaltningens bedömning av respektive förening.

*Bedömningsgrund 5. Hur ansökan står sig i relation till andra föreningars ansökningar i fråga om kvalitet och innehåll för avsedd ansökningsperiod.*

Ansökningarna varierar i kvalitet och innehåll, men samtliga ansökningar visar på tillräcklig förmåga att planera, marknadsföra och nå avsedd målgrupp samt att genomföra den verksamhet som föreningen ansöker om stöd för.

*Bedömningsgrund 6. Den totala budgeten för föreningsstöd som finns att fördela.*

Nämnden har 1 500 000 kronor i budget för föreningsstöd 2022. Förvaltningen föreslår att 1 245 000 kronor avsätts för fördelning av stöd till föreningslivet, 245 000 kronor för hyreskostnaden för Skogvaktargatan 11 samt 10 000 kronor för marknadsföring. Förvaltningens förslag till fördelning syftar till att stödja en bredd av föreningar för att på så sätt bidra till nämndens mål.

### **Dansträffen – ÖST 2021/993**

Föreningen verkar för att bereda friskvård i form av sällskapsdans till SPF:s och PRO:s medlemmar samt gäster. En viktig del är att bidra till gemenskap och möjlighet att skapa nya kontakter. Föreningen har funktionärer som sätter fokus på att bjuda upp och introducera nya deltagare. Målgruppen är i huvudsak pensionärer.

Det är möjligt att delta i föreningens verksamhet genom friskvård i form av dans med läkarintyg. Verksamheten omfattar 34 dansträffar. Dansträffen planerar att hålla sina träffar på Valhallavägen 148 (före detta Föreningsrådets lokaler) om det finns möjlighet.

Webbplats: [www.danstraffen.se](http://www.danstraffen.se)

Föreningen ansöker om stöd för:

- Att arrangera dansträffar för pensionärer till en låg avgift.

Ansökt belopp: 10 000 kronor

### Förvaltningens bedömning

Föreningens verksamhet bidrar till att minska ofrivillig ensamhet, social isolering och psykisk ohälsa bland äldre, som är ett prioriterat område i nämndens verksamhetsplan. Det möjliggör också deltagande i sociala sammanhang och varierade aktiviteter utifrån de äldres intressen och funktionsförmåga.

Förslag till beviljat belopp: 10 000 kronor

*Föreningen föreslås beviljas stöd för att arrangera dansträffar för pensionärer till en låg avgift.*

### **Folkkulturcentrum ÖST 2021/998**

Föreningen ska verka för en folklig kultur - ett uttryck för människors behov av att gestalta sina egna tankar och erfarenheter. Den folkliga kulturen ska också bidra till att forma och bevara det demokratiska samhället. Verksamheten vänder sig till alla åldrar och består av egna kulturproduktioner, kurser och uthyrning av lokaler. Föreningen har fyra anställda på 295 procent (från januari 2022). Föreningen har egna lokaler på Artemisgatan 19 i Hjorthagen.

Föreningen har ett flertal samarbetspartners, ett urval är Yrkestrubadurernas Förening, Commediagillet, Efterhäng för barn (ett gemensamt projekt med flera kulturhus), Svenskt Visarkiv, Teatergruppen Grannfolket, Teaterverket samt operaensemblen Tättinpå.

Webbplats: [www.folkkulturcentrum.se](http://www.folkkulturcentrum.se)

Facebook: [www.facebook.com/hjorthagenskulturhus](https://www.facebook.com/hjorthagenskulturhus)

Föreningen ansöker om stöd för:

- Uppfräschning, enklare renovering, grovstädning samt målning av lokalerna.
- Marknadsföring för att nå personer som bor i närområdet, de 60 andra föreningar som idag finns hos Östermalms föreningsråd samt de seniorer som är intresserade av aktiviteter dagtid.
- Artistarvode för att arrangera öppet hus inom ramen för kampanjen ”Välkommen till oss! Kampanjen syftar till att nå de föreningar som idag finns hos Östermalms Föreningsråd, personer från Hjorthagen, Norra Djurgårdsstaden, Gärdet och Östermalm.
- Lokalhyra för de tillfällen då lokalerna inte kan hyras ut till följd av öppet hus
- Förberedelse och marknadsföring av Seniorprogrammet som erbjuder en mängd spännande aktiviteter dagtid.

Ansökt belopp: 110 000 kronor

#### Förvaltningens bedömning

Föreningen erbjuder allmänna samlingslokaler och stärker det lokala kulturlivet genom att erbjuda meningsfulla aktiviteter för alla åldrar.

Förslag till beviljat belopp: 110 000 kronor

*Föreningen föreslås beviljas stöd för att genomföra den verksamhet som beskrivs i ansökan, bland annat för enklare renovering av lokaler samt marknadsföring.*

#### Användning av tidigare beviljat stöd

Förvaltningen uppmärksammar att Folkkulturcentrum för 2021 beviljades stöd för enbart programverksamhet. I redovisningen anger föreningen att stödet har använts till marknadsföring och till lokaler, något som förvaltningen anser inte kopplar till den programverksamhet som beskrevs i ansökan, men som nära relaterar till verksamheten. Föreningen uppmanas att inför 2022 noggrant läsa nämndens beslut och stödets regler för att särskilt uppmärksamma att de måste ta kontakt med förvaltningen, i ett tidigt skede, om stödet planeras att bekosta annat än vad som beskrivits i ansökan.

#### **Frihamnens kulturförening 2021/1007**

Föreningen verkar för att ta initiativ till och utveckla projekt kring kulturhuset Blivande och Frihamnstorget i Frihamnen. Exempelvis projekt som syftar till att samla engagemang för samhällsfrågor, skapa mötesplatser, verka för generositet och deltagarkultur, jobba med konstprojekt eller utvecklingsfrågor inom kultur- eller stadsutvecklingsprojekt. Föreningen har som syfte att vara ett sammanhang för kollektivt skapande och en plattform som samlar upp och uppmanar till engagemang.

Föreningen uppskattar att 3 520 personer deltog på deras aktiviteter under 2021. Föreningen har en person anställd en dag i veckan under två år (från och med januari 2022 till januari till 2024). Den anställningen finansieras av Vinnova. Föreningen har lokaler på Södra Hamnvägen 9 (Kulturhuset Blivande) i Frihamnen.

Samarbetspartners är bland andra Blivande Idéer AB och individuella konstnärer och hantverkare som är verksamma på platsen.

Webbplats: [www.blivande.com](http://www.blivande.com)

Facebook: [www.facebook.com/Blivande](https://www.facebook.com/Blivande)

Föreningen ansöker om stöd för:

- Marknadsföring, tryck och formgivning av affischer samt material till skyltfönstret i tunnelbanan.
- Lokaler – hyra av containrar på Frihamnstorget samt vissa anpassningar för att kunna ha dem öppna på vintern.
- Förbättring av de allmänna utrymmena för att gynna de publika aktiviteterna
- Kostnader för öppna workshops och kulturella evenemang innehållandes allt från måleri och elektronik-programmering av LED-installationer till biodling och svetsning.

Ansökt belopp: 30 000 kronor

#### Förvaltningens bedömning

Föreningen bidrar till den lokala kulturverksamheten samt bidrar till ökad trygghet i området genom platsaktivering.

Förslag till beviljat belopp: 25 000 kronor

*Föreningen föreslås beviljas stöd för marknadsföring, hyra av containrar, förbättringar av lokaler samt öppna workshops.*

#### **Fältöverstens Bridgeklubb Tisdagsbridgen 2021/923**

Föreningen verkar för att bereda pensionärer friskvård och social verksamhet genom att ge möjlighet till bridgespel med kamratlig samvaro. Bridgeföreningen samverkar med SPF-föreningarna på Östermalm. Verksamheten omfattar 33 träffar. Föreningen planerar att hålla sin bridgeträffar i lokaler på Valhallavägen 148 under våren (Föreningsrådets före detta lokaler).

Föreningen ansöker om stöd för:

- Lokalhyra

Ansökt belopp: 53 000 kronor

#### Förvaltningens bedömning

Föreningens verksamhet bidrar till att minska ofrivillig ensamhet, social isolering och psykisk ohälsa bland äldre vuxna, som är ett prioriterat område i nämndens verksamhetsplan.

Förslag till beviljat belopp: 10 000 kronor

*Föreningen föreslås beviljas stöd för lokalhyra. Förvaltningens bedömning är att lokaler finns att hyra till samma kostnadsläge som föregående år då föreningen beviljades 4 500 kronor i stöd.*

### Villkor för utbetalning av stöd

Föreningen har inte genomfört något årsmöte under 2021 och har inte en fulltalig styrelse (enligt Bolagsverket bör en styrelse i en förening bestå av minst tre personer). Utan årsmöte och utan fullständig styrelse är inte Fältöverstens Bridgeklubb Tisdagsbridgen att betrakta som en demokratiskt byggd förening. Föreningen uppmanas därför att snarast genomföra ett årsmöte där de väljer en fulltalig styrelse och skickar årsmötets handlingar till förvaltningen. Först då dessa har inkommit till förvaltningen och bedömts som godkända betalas stöd ut.

### Föräldravandring på Östermalm 2021/1006

Föreningen verkar för att främja föräldrasamverkan samt att vara ett stöd för ungdomar som bor och vistas på Östermalm. Verksamheten omfattar föräldravandringar, kontaktskapande mellan föräldrar och stöd för ungdomar som vistas eller bor inom Östermalm. Föreningen skapar också ett bredare samarbete mellan skolor, närpolis, fältassistenter, föräldrar och stadsdelsnämndens verksamheter. Verksamheten omfattar 30-40 aktiviteter, inkluderat vandringkvällar, nätverksmöten, temakvällar och eventuella samarrangemang med andra aktörer. Föreningen bekostar en administratör på 27,5 procent. Vandringarna och verksamheten utgår från Humlanhuset i Humlegården.

Webbplats: [www.foraldravandring.se/](http://www.foraldravandring.se/)

Facebook: <https://sv-se.facebook.com/foraldravandringpaostermalm/>

Instagram: [@foraldravandring\\_ostermalm](https://www.instagram.com/foraldravandring_ostermalm)

Föreningen ansöker om stöd för:

- Kostnaden för administration och samordning av vandringkvällar, samverkan med övriga aktörer samt produktion av nyhetsbrev.
- Programverksamhet i form av temakvällar med föredrag för föräldrar.
- Utökad marknadsföring för att värva föräldravandrare.

Ansökt belopp: 150 000 kronor

### Förvaltningens bedömning

Föräldravandringarna fungerar som ett komplement till preventionsenheten och polisen, i form av frivilliga insatser från "icke-myndighetspersoner".

Förslag till beviljat belopp: 150 000 kronor

*Föreningen föreslås beviljas stöd för administration och samordning av vandringskvällar, programverksamhet samt marknadsföring.*

Föreningen har endast ekonomiskt stöd från Östermalms stadsdelsnämnd. Förvaltningen har under flera år uppmanat föreningen att stärka sin ekonomi genom att söka intäkter från flera håll. Föreningen rapporterar att 2021 inte blivit det år de satsat på att få konkret stöd från nya stödgivare på grund av att pandemin och dess följeffekter hållit i sig längre än de trodde. Föreningen har dock kontaktat en stor mängd lokala företag. Många är positiva, men har valt att avvakta med stöd i väntan på säkrare tider rent ekonomiskt. Föreningen har vid två tillfällen sökt medel från Idéer för Livet, för att möjliggöra en större informationskampanj i syfte att värva medlemmar under och efter pandemin. De har fått avslag på grund av en stor mängd ansökningar. Processen är igång och målsättningen är att uppnå mer konkreta resultat under 2022.

### **Hjorthagens gård 2021/997**

Föreningen Hjorthagens Gård arbetar för att barn och ungdomar bosatta i Hjorthagen, Norra Djurgårdsstaden, övriga Östermalm eller besökande i Hjorthagen ska ha en gemensam träffpunkt. Hjorthagens ungdomsgård ska vara en öppen och naturlig mötesplats för ungdomar i olika åldrar, från olika skolor, med olika bakgrund, i syfte att gynna en aktiv och social fritid som även inbegriper fysisk aktivitet både inomhus och utomhus. Verksamheten riktar sig till barn- och ungdomar i åk 6 till 9, bosatta i Hjorthagen, Norra Djurgårdsstaden, Gärdet samt övriga delar av Östermalm. Verksamheten omfattar aktiviteter som brännboll, biljard, pingis, disco samt pedagogisk verksamhet såsom fysisk aktivitet, läxhjälp, kamratstöd och ungdomsledarskap. Föreningen har fyra ordinarie anställda till en anställningsgrad av 67,5 procent. Föreningen bedriver sin verksamhet i lokaler på Skogvaktargatan 11. Dessa bekostas av stadsdelsförvaltningen.

Webbplats: [www.hjorthagensungdomsgard.wordpress.com/](http://www.hjorthagensungdomsgard.wordpress.com/)

Facebook: [www.facebook.com/hjorthagengarden/](https://www.facebook.com/hjorthagengarden/)

Föreningen ansöker om stöd för:

- Personalkostnader: 3 personal/kväll, 3 kvällar i veckan, 5 timmar per personal och dag.
- Aktiviteter och material till skapande verksamhet m.m. Förbrukningsmaterial. Pedagogiskt material.
- Ingredienser till matlagning och bakning.
- Underhåll och uppdatering av utrustning på ungdomsgården.

- Administrativa föreningsutgifter (telefon, bredband, revisor m.m.)
- Fortbildning för personal, t.ex. HLR-kurs.
- Regelbunden grovstädning.
- Nya anpassade/tåligna inventarier.

Ansökt belopp: 950 000 kronor

#### Förvaltningens bedömning

Föreningen tillhandahåller meningsfull fritidsverksamhet för barn och unga.

Förslag till beviljat belopp: 270 000 kronor

*270 000 kronor föreslås beviljas i stöd för att genomföra den verksamhet som beskrivs i ansökan, bland annat för personalkostnad, aktiviteter och underhåll och uppdatering av utrustning.*

#### Bakgrund till förvaltningens bedömning

Hjorthagens gård har ansökt om 950 000 kronor och på grund av det höga beloppet har förvaltningen haft ett klargörande möte med föreningen. På mötet framkom att Hjorthagens gård inte kan fortsätta bedriva verksamheten med en budget på samma nivå som tidigare år. Verksamheten har växt och föreningen anser att det bland annat behövs mer personal för att driva ungdomsgården på ett kvalitativt sätt och andra förutsättningar krävs för att driva en ungdomsgård. Det är därför inte möjligt att framöver bedriva verksamheten inom ramen för föreningsstöd enbart från nämnden. Föreningen har också aviserat att de inte kommer att kunna fortsätta att bedriva verksamheten inom ramen för föreningsstöd även om de beviljas 950 000 kronor i stöd. Förvaltningen föreslår med utgångspunkt i den begränsade budget som finns för föreningsstöd att föreningen beviljas samma belopp som tidigare år. Om föreningen väljer att lägga ner sin verksamhet, eller förutsättningarna för beviljat stöd förändras på annat sätt, ska föreningen enligt nämndens regelverk omedelbart kontakta förvaltningen. En dialog behöver i så fall föras om hur bidraget ska användas och under vilken tidsperiod.

#### **PRO Östermalm 2021/999**

Föreningens övergripande mål är att bedriva en bred verksamhet som främjar hälsa, gemenskap, trivsel och kamratskap till nytta för medlemmarna. Exempel på aktiviteter är resor, studier, kulturaktiviteter, boule och bowling. Resorna organiseras i samverkan med andra PRO-föreningar i kommunen. Föreningen planerar fem aktiviteter under våren 2022. Aktiviteter för hösten är inte planerade på grund av osäkerhet om lokaler. PRO planerar att

under våren hålla sina aktiviteter på Valhallavägen 148 (i Föreningsrådets före detta lokaler).

Webbplats: [www.pro.se/distrikt/distrikt-stockholms-lan/samorganisationer/samorganisation-stockholm/foreningar/oostermalm.html](http://www.pro.se/distrikt/distrikt-stockholms-lan/samorganisationer/samorganisation-stockholm/foreningar/oostermalm.html)

Föreningen ansöker om stöd för:

- Lokalhyra
- Föreläsare till evenemang (möten)
- Marknadsföring, informationsutskick

Ansökt belopp: 15 000 kronor

#### Förvaltningens bedömning

Föreningens verksamhet bidrar till att minska ofrivillig ensamhet, social isolering och psykisk ohälsa bland äldre vuxna, som är ett prioriterat område i nämndens verksamhetsplan

Förslag till beviljat belopp: 15 000 kronor

*Föreningen föreslås beviljas stöd för lokalhyra, föreläsare till evenemang samt marknadsföring.*

#### **RSMH Carpe Diem Östermalm-Lidingö 2021/884**

Föreningens verkar för att personer med social och psykisk ohälsa får sina rättigheter tillgodosedda, bland annat genom kamrattstödande verksamhet. RSMH Carpe Diem Östermalm-Lidingö ska bland annat skapa en trygg miljö där medlemmarnas återhämtning stöds och bedriva förenings- och studiearbete för att stärka gemenskap och ge möjligheter att dela erfarenheter. Verksamheten omfattar cirka 30 aktiviteter per år. En till två aktiviteter per månad (regelbundna cirklar och någon ytterligare aktivitet, exempelvis utflykt) samt styrelsemöten och möten med RSMH Centralt. Verksamheten ska ske på Folkkulturcentrum, Artemisgatan 19 under våren.

Webbplats: [www.rsmhstockholm.se/Stad\\_CarpeDiem.html](http://www.rsmhstockholm.se/Stad_CarpeDiem.html)

Föreningen ansöker om stöd för:

- Marknadsföring för att nå personer i målgruppen som vill bli medlemmar.
- Aktiviteter som bidrar till att bryta ensamhet och isolering för medlemmarna, till exempel utflykter, konserter och material för olika cirklar.
- Hyra av Funktionsrätts lokaler för föreläsningar.

Ansökt belopp: 25 000 kronor



### Förvaltningens bedömning

Föreningens verksamhet bidrar till att erbjuda personer med psykisk funktionsnedsättning stöd med att utifrån sina förutsättningar delta i samhällets gemenskap

Förslag till beviljat belopp: 25 000 kronor

*Föreningen föreslås beviljas stöd för att genomföra marknadsföring, aktiviteter som utflykter inom stadsdelsområdet samt hyra av Funktionsrätts lokaler vid föreläsningar.*

### Redovisning av tidigare beviljat stöd

Vid uppföljning har det framkommit att RSMH Carpe Diem Östermalm-Lidingö till viss del genomfört aktiviteter utanför Östermalms stadsdelsområde. Stödet från Östermalms stadsdelsnämnd får enbart användas för aktiviteter på Östermalm om inte nämnden godkänt något annat. Förvaltningen bedömer därtill att inlämnad redovisning för 2021 och ansökan för 2022 höll en låg kvalitet. Föreningen har inte följt förvaltningens anvisningar i respektive e-tjänst. Föreningen har i samband med denna handlägningsprocess mottagit stöd från handläggaren. Föreningen välkomnas att inför redovisning, vid behov, åter ta kontakt med handläggare så att föreningens uppskattade verksamhet också fortsatt kan redovisas korrekt.

### **Seniordagen genom SPF Seniorerna Gärdet-Djurgården ÖST 2021/993**

Seniordagen, som planeras till den 5 april 2022, syftar till att bjuda in allmänheten med främsta målgrupp seniorer. Dagen bjuder på sex föreläsare och sex utställare på temat ”Ett hälsosamt åldrande – gemenskap bryter isolering”. Föreningen verkar aktiverande och för att bryta isolering för seniorer som bor på Östermalm. Det är SPF Seniorerna Gärdet-Djurgården som står för ansökan och dagen genomförs i samarbete med SPF Seniorerna Engelbrekt, SPF Seniorerna Karlaplan och SPF Seniorerna Hedvig Eleonora. SPF-föreningarna har flertalet gånger förut beviljats stöd för Seniordagen, senast var 2019 då 428 personer som deltog. Seniordagen kommer att arrangeras på Historiska museet på Narvavägen 13-17.

Föreningen ansöker om stöd för:

- Marknadsföring av Seniordagen.
- Lokalhyra

Ansökt belopp: 25 000 kronor

### Förvaltningens bedömning

Föreningens verksamhet bidrar till att minska ofrivillig ensamhet, social isolering och psykisk ohälsa bland äldre vuxna, som är ett prioriterat område i nämndens verksamhetsplan.

Förslag till beviljat belopp: 25 000 kronor

*Föreningen föreslås beviljas stöd för marknadsföring och lokalhyra.*

### **SPF Seniorerna Engelbrekt ÖST 2021/970**

Föreningen verkar för god social gemenskap för seniorer, trygghet och trivsel bland medlemmar, medlemsrekrytering, att främja förståelse och solidaritet samt att motverka isolering och ensamhet. Verksamheten innefattar månadsmöten med föreläsare, studiebesök, bridge, boule, promenader samt en medlemstidning; Engelbrektsbladet. Föreningen hyr lokal på Rehnsgatan 20, EFS Utsikten.

Webbplats: [www.spfseniorerna.se/engelbrektstockholm](http://www.spfseniorerna.se/engelbrektstockholm)

Föreningen ansöker om stöd för:

- Programverksamhet, i form av månadsmöten med föredragshållare samt aktiviteter som boule, promenader, bridge och studiebesök
- Medlemstidning som ges ut fyra gånger per år

Föreningen önskar att utöka verksamheten och erbjuda hög kvalitet på föreläsare.

Ansökt belopp: 25 000 kronor

### Förvaltningens bedömning

Föreningens verksamhet bidrar till att skapa sociala sammanhang och aktiviteter för äldre samt till att minska social isolering och ensamhet.

Förslag till beviljat belopp: 25 000 kronor

*Föreningen föreslås beviljas stöd för programverksamhet och medlemstidning.*

### Hyra av lokal utanför Östermalm

Föreningen hyr träfflokalen EFS Utsikten på Rehnsgatan 20, på Norrmalm. Av Lokala regler för föreningsstöd framgår det att verksamhet och aktiviteter ska vara förlagda på Östermalm. Med anledning av att lokalen ligger så pass nära stadsdelsområdenas gräns och att det är svårt att hitta större samlingslokaler, gör

förvaltningen bedömningen att föreningen bör tillåtas förlägga verksamhet på Rehnsgatan 20. Övrig verksamhet som föreningen får stöd för ska vara förlagd inom Östermalms stadsdelsområde.

### **SPF Seniorerna Gärdet-Djurgården ÖST 2021/994**

Föreningen verkar för god social gemenskap för seniorer, trygghet och trivsel bland medlemmar, medlemsrekrytering, att främja förståelse och solidaritet mellan generationer samt att motverka isolering och ensamhet. Verksamheten innefattar månadsträffar med föreläsare/underhållning samt aktiviteter som studiebesök, bowling, boule, vandringar och bokcirkel.

Månadsträffarna hålls i Oscarshemmet på Rigagatan 3. Vandringar och andra träffar sker runtom på Östermalm.

Webbplats: [www.spf.se/gardetdjurgarden.se](http://www.spf.se/gardetdjurgarden.se)

Facebook: Privat grupp

Föreningen ansöker om stöd för:

- Programverksamhet i form av månadsmöten med föredragshållare och/eller underhållning samt aktiviteter som bowling, boule, vandringar, bokcirkel och studiebesök.

Ansökt belopp: 20 000 kronor

#### **Förvaltningens bedömning**

Föreningens verksamhet bidrar till att skapa sociala sammanhang och aktiviteter för äldre samt till att minska social isolering och ensamhet.

Förslag till beviljat belopp: 20 000 kronor

*Föreningen föreslås beviljas stöd för att genomföra programverksamhet.*

### **SPF Seniorerna Hedvig-Eleonora ÖST 2021/969**

Föreningen verkar för god social gemenskap för seniorer, trygghet och trivsel bland medlemmar, medlemsrekrytering, att främja förståelse och solidaritet mellan generationer samt att motverka isolering och ensamhet. Verksamheten innefattar månadsträffar med talare/underhållning samt aktiviteter som vandringar och studiebesök. Månadsträffarna hålls på Historiska museet.

Webbplats: [www.spfseniorerna.se/hedvigeleonora](http://www.spfseniorerna.se/hedvigeleonora)

Facebook: [www.facebook.com/hedvig2021](https://www.facebook.com/hedvig2021)

- Programverksamhet i form av medlemsträffar med talare/underhållare, och aktiviteter som studiebesök, vandringar, samlingar på hotell.
- Marknadsföring i form av programblad.
- Lokalhyra

Ansökt belopp: 25 000 kronor

#### Förvaltningens bedömning

Föreningens verksamhet bidrar till att skapa sociala sammanhang och aktiviteter för äldre samt till att minska social isolering och ensamhet.

Förslag till beviljat belopp: 25 000 kronor

*Föreningen föreslås beviljas stöd för programverksamhet, marknadsföring och lokalhyra.*

### **SPF Seniorerna Karlaplan ÖST 2021/1014**

Föreningen verkar för god social gemenskap för seniorer, trygghet och trivsel bland medlemmar, medlemsrekrytering, att främja förståelse och solidaritet mellan generationer samt att motverka isolering och ensamhet. Verksamheten innefattar månadsmöten med föredragshållare samt aktiviteter som studiebesök, konstvandringar och frågesporter. Månadsmötena hålls på Historiska museet.

Webbplats: [www.spfseniorerna.se/karlaplan](http://www.spfseniorerna.se/karlaplan)

Föreningen ansöker om stöd för:

- Programverksamhet i form av månadsmöten samt aktiviteter som studiebesök och frågesporter.
- Marknadsföring
- Lokalhyra

Ansökt belopp: 50 000 kronor

#### Förvaltningens bedömning

Föreningens verksamhet bidrar till att skapa sociala sammanhang och aktiviteter för äldre samt till att minska social isolering och ensamhet.

Förslag till beviljat belopp: 25 000 kronor

*Föreningen föreslås beviljas stöd för programverksamhet, marknadsföring och lokalhyra.*

**SPF Väntjänst på Östermalm ÖST 2021/976**

Föreningen hjälper kostnadsfritt äldre personer på Östermalm med ledsagning till bland annat sjukhus, läkare, tandläkare och sjukgymnast. De genomför även promenader, hembesök, högläsning och inköp enligt personliga önskemål (ej matvaror). Syftet med verksamheten är att underlätta och öka tryggheten för äldre vid exempelvis sjukhusbesök och att bryta isolering och ensamhet. Ett normalår hjälper föreningen cirka 250 personer med ungefär 1000 insatser, men under pandemin har arbetet framförallt inriktats på telefonkontakter för att stötta de som varit ensamma. Föreningen arvoderar en konsult för att hålla ihop verksamheten, som för närvarande arbetar 15 timmar i veckan. Föreningen samarbetar med de fyra SPF-föreningarna på Östermalm som bland annat marknadsför verksamheten till sina medlemmar.

Webbplats:

[www.spfseniorerna.se/distrikt/stockholmsdistriktet/foreningslista/gardet-djurgarden/information---2018/vantjansten/](http://www.spfseniorerna.se/distrikt/stockholmsdistriktet/foreningslista/gardet-djurgarden/information---2018/vantjansten/)

Föreningen ansöker om stöd för:

- Konsultarvode
- Administrativa kostnader som kontorsmateriel, telefonkostnader och porto
- Introduktionskurs och planeringsmöte med volontärer

Ansökt belopp: 120 000 kronor

**Förvaltningens bedömning**

Föreningens verksamhet bidrar till att öka möjligheten till sociala sammanhang och aktiviteter för äldre samt till att minska social isolering och ensamhet.

Förslag till beviljat belopp: 120 000 kronor

*Föreningen föreslås beviljas stöd för konsultarvode, administrativa kostnader samt kurs och möte med volontärer.*

**Stockholmspalavern (Föreningen Palaver) ÖST 2021/991**

Föreningen tillhandahåller ett öppet samtalsforum i syfte att främja samtal mellan författare, forskare, andra offentliga röster och engagerande medborgare. Genom bildande, undersökande och nyfikna publika samtal vill föreningen främja samtal och reflektion kring viktiga frågor som påverkar oss som människor. Föreningen planerar att genomföra tio samtalskvällar under året, som ska äga rum hos föreningen ccap på Körbärsvägen 9. Föreningen samarbetar med Studieförbundet.

Webbplats: [www.stockholmspalavern.com](http://www.stockholmspalavern.com)

Facebook: [www.facebook.com/Stockholmspalavern-1002755736590283/](https://www.facebook.com/Stockholmspalavern-1002755736590283/)

Föreningen ansöker om stöd för:

- Programverksamhet i form av arvodering till inbjudna föreläsare/samtalsledare
- Lokalhyra
- Marknadsföring
- Administrativa utgifter

Ansökt belopp: 74 500

#### Förvaltningens bedömning

Föreningen bidrar till att stärka den lokala kulturverksamheten på Östermalm. Föreningen uppmanas att söka stöd från flera håll och se över fler möjligheter till intäkter för att bedriva verksamheten.

Förslag till beviljat belopp: 25 000

*Föreningen föreslås beviljas stöd för programverksamhet, lokalhyra, marknadsföring samt administrativa utgifter.*

#### **Stora Skuggans 4H-gård ÖST 2021/924**

4H är en internationell ungdomsorganisation som finns i över 80 länder. Föreningens största målgrupp är barn och ungdomar i åldrarna 6-26 år. Verksamhetens vision och syfte är att alla barn och ungdomar ska utvecklas till engagerade, välmående och ansvarstagande människor med respekt för omvärlden. Verksamheten arbetar med läran om bondgårdstraditioner, trädgårdsverksamhet, hantverk och föreningsteknik. Detta inkluderar djurskötargrupper, ledargrupper, ridgrupper och lägerverksamhet som även är tillgänglig för barn och ungdomar med funktionsnedsättning. För allmänheten erbjuds en öppen besöksverksamhet med aktiviteter.

Gården är öppen året runt och besöks bland annat av förskolor, skolor, daglig verksamhet och gruppboenden. Verksamheten erbjuder aktiviteter både vardagar och helger.

Föreningen har sex anställda motsvarande 600 % i anställningsgrad, samt läger- och helgpersoneil med timanställningar.

Föreningen finns på Stora Skuggans väg 40.

Föreningen samarbetar bland annat med Astrid Lindgrens barnsjukhus, Resursteamet, Skansen och andra intresseföreningar gällande djurhållning och svenska lantraser, Arbetsförmedlingen,

samt flera olika djurgymnasium och skolor både på Östermalm och i storstockholm.

Webbplats: [www.storaskuggans4hgard.se](http://www.storaskuggans4hgard.se)

Facebook: [www.facebook.com/StoraSkuggans4Hgard/](https://www.facebook.com/StoraSkuggans4Hgard/)

Instagram: @storaskuggans4h

Föreningen ansöker om stöd för:

- Verksamhet för barn och ungdomar med funktionsnedsättning
- En mötesplats för äldre
- Personalkostnader
- Foder till djuren
- Drift av gården
- Ledarutbildningar och ledarutveckling
- Ökade resurser för att möta det ökade besöksantalet
- Utbildningsmaterial och ledare för föreningens nya satsningar:
  - Utveckla gårdsbutiken med hantverk från det gamla bondesamhället
  - Införskaffande av höns och höns hus
  - Kretsloppsbesök för förskolor och skolor, särskilt riktade till förskolor och skolor på Östermalm

Ansökt belopp: 450 000 kronor

#### Förvaltningens bedömning

Föreningen tillhandahåller meningsfull fritidsverksamhet för barn och unga samt personer med funktionsnedsättning. Föreningen bidrar även till att utöka möjligheten till meningsfulla sociala sammanhang och aktiviteter för äldre.

Förslag till beviljat belopp: 250 000 kronor

Förslag till engångsstöd: 90 000 kronor

- *Föreningen föreslås beviljas stöd för verksamhet för barn och ungdomar med funktionsnedsättning, mötesplats för äldre, personalkostnader samt ledarutbildningar.*
- *Föreningen föreslås beviljas ett engångsstöd för utbildningsmaterial och ledare för föreningens nya satsning på kretsloppsbesök för förskolor och skolor på Östermalm.*

#### **Äldrekontakt ÖST 2021/1008**

Föreningens ändamål är att främja hälsa och välbefinnande hos äldre människor över 75 år, särskilt de som befinner sig i en psykiskt, fysiskt, socialt och/eller ekonomiskt utsatt situation. Med hjälp av insatser från frivilliga volontärer skapas möjligheter för

ensamma äldre att träffa nya vänner i sitt närområde. Ensamma äldre får hjälp att regelbundet träffa jämnåriga i liknande situation och umgås över generationsgränserna – samt ha telefonkontakt med en volontär mellan träfftillfällena. Det är alltid samma grupp äldre och volontärer som träffas så att gemenskap byggs upp över tid. Under pandemin har kontakterna framförallt skett via telefon. Äldrekontakt driver tre lokalgrupper på Östermalm, den första startades upp 2012 och de andra två 2014.

Föreningen är verksam på 34 orter i Sverige och har för hela föreningen fem anställda motsvarande 420 % i anställningsgrad. Kansliet ligger på Norrmalm men träffarna äger rum hos volontärer i stadsdelsområdet.

Det är första gången föreningen ansöker om stöd från Östermalms stadsdelsnämnd.

Webbplats: [www.aldrekontakt.se/](http://www.aldrekontakt.se/)

Facebook: [www.facebook.com/aldrekontakt/](https://www.facebook.com/aldrekontakt/)

Instagram: @aldrekontakt

Föreningen ansöker om stöd för:

- Programverksamhet för de tre lokalgrupperna på Östermalm i form av:
  - Planering och genomförande av månadsvisa träffar på ett smittsäkert sätt
  - Stötta och följa upp volontärerna och bemanna helgjour
  - Rekrytera volontärer och äldre gäster
  - Kvalitetsutvärdera verksamheten

Ansökt belopp: 46 050

#### Förvaltningens bedömning

Föreningens verksamhet bidrar till att skapa sociala sammanhang och aktiviteter för ensamma äldre och att minska social isolering.

Förslag till beviljat belopp: 25 000

*Föreningen föreslås beviljas stöd för att genomföra programverksamhet för de tre lokalgrupperna på Östermalm.*